
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania ’
’r

DELIBERAZIONE N. 1 xg del
0 9 …… 2023

Oggetto: Rettifica procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente

telematica, per la fornitura “chiavi in mano” di un sistema di chirurgia robotica da destinare al blocco operatorio
del PO. Garibaldi di Nesima.

@ 7 un. 2023
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROPOSTA N. € L‘[

Piano degli investimenti Anno 2022/2023/2024 nr 34

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Anno 2022/2023 —

CUI — F04721270876202200002

Distruttore ]] Responsabile Unico del Procedimento Il Responsabile O.C

I Provve /oe%îlnato
’. .! aviano ciura) (Dotthso) ( .lng. Valenti Russo)fil

Registrazione Contabile

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (retlifîcato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed EconomatoPremesso che con delibera n. 200 del 15.02.2023 è stata indetta procedura aperta per la fornitura “chiavi inmano” di un sistema di chirurgia robotica da destinare al blocco operatorio del PD; Garibaldi di Nesima;

Che il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell‘art. 35 del D. Lgs. 50/2016, ammonta acomplessivi € 3.600.000,00 Iva esclusa e quindi Euro 4.392.000,00 così determinato:
- Valore a base d‘asta Euro 3.000.000,00, di cui:
‘/ €. 2.800.000,00 iva esclusa per la fornitura ed installazione di un sistema di chirurgia robotica e relativiservrzr accessori;/ €. 198.500,00 iva esclusa per Garanzia e manutenzione full risk nella formula “tutto incluso, nulla escluso"per un ulteriore anno, oltre il 12esimo mese dalla data di collaudo;/ € 1.500,00 iva esclusa per Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso;

Che l’importo di €. 600.000,00 iva esclusa per la fornitura di strumentario e materiale di consumo insomministrazione per il sistema di chirurgia robotica, non determinante al fine dell’offerta e non oggetto divalutazione;

Che è stata approvata la seguente documentazione di gara:
- Disciplinare di gara;
- Capitolato Speciale di Appalto;
- Schema Istanza di partecipazione;
- Dettaglio offerta economica;
- Modello offerta economica senza prezzo;
- DGUE e istruzioni per la compilazione;
- Modello richiesta sopralluogo;
- Attestazione di avvenuto sopralluogo;
- Schema di Contratto;
- “Patto di integrità”;
- “Codice di comportamento”;
- DUVRI.
Atteso che in data 03.03.2023 è stato pubblico il bando di gara sul sito TED pubblication della GUUE n.2023/035319, nonché tutta la documentazione di gara sulla piattaforma telematica
ttpsz//app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ospedalegaribaldi;

Considerato che da un verifica degli atti di gara è emerso un errore materiale all’art. 20 del Disciplinare di gara“metodo di calcolo dell’offerta economica”, in quanto non è stato indicato il coefficiente alfa;

Che il termine di presentazione offerte è stato fissato in data 17.04.2023;

Ritenuto di dover procedere all’integrazione della formula del metodo di calcolo dell’offerta economica di cui
all’art. 20 del Disciplinare di gara, che dunque, nella formulazione rettificate ed integrata risulta essere:

PE: Pmax * (offerta mlnima [ offerta fornitore corrente) a
- Legenda:

. PE: Punteggio quantitativo ottenuto;

. Pmax: Punteggio massimo attribuito (30 punti);

- Offerta minima: offerta economica più bassa;

' Offerta fornitore concorrente: offerta presa in esame;
-u=1.5;

2—5



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/20] 2;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di rettificare ed integrare parzialmente il disciplinare di gara all’art. 20) “metodo di calcolo dell‘ofiertaeconomica", per come di seguito specificato:
PE: Pmax * (offerta minima / offerta fornitore corrente) a

. Legenda:

- PE: Punteggio quantitativo ottenuto;

. Pmax= Punteggio massimo attribuito (30 punti);

. Offerta minima= offerta economica più bassa;

. Offerta fornitore concorrente: offerta presa in esame;
- a: 1.5;

di approvare il documento denominato “disciplinare di gara ”(all.l) con l’opportuna integrazione e rettificaeffettuata;

di confermare tutti gli atti di gara approvati con deliberazione n. 200 del 15.02.2023;

di disporre la pubblicazione dell’avviso di rettifica sul sito TED pubblication della GUUE e di inserire a sistemanella piattaforma telematica Net4market il nuovo “disciplinare di gara";

di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania sia sulla homepage sia nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di appalto”;

***
Allegati:
!. Disciplinare di gara;

Il Direttore U.O.C Pro e
(Dott. Ing. entina Russo)

ornato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dalDirigente che propone la presente deliberazione.

3-5



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,pertanto, di:

DI RETTIFICARE ED INTEGRARE parzialmente il disciplinare di gara all’art. 20) “metodo di calcolodel] ’ofierta economica", per come di seguito specificato:
PE: Pmax "' (offerta minima / offerta fornitore corrente] (:

- Legenda:

. PE: Punteggio quantitativo ottenuto;

' Pmax= Punteggio massimo attribuito (30 punti);
- Offerta minima: offerta economica più bassa;
0 Offerta fornitore concorrente: offerta presa in esame;
. (:= 1.5;

DI APPROVARE il documento denominato “disciplinare di gara "(all. I) con l’opportuna integrazione e rettificaeffettuata;

DI CONFERMARE tutti gli atti di gara approvati con deliberazione n. 200 del 15.02.2023;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di rettifica sul sito TED pubblication della GUUE e di inserire asistema nella piattaforma telematica Net4market il nuovo “disciplinare di gara”;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania sia sullahome page sia nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di appalto”;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui alpresente atto

re Sanitario
- . e Giammanco)‘/

Il Direttore Ammini trativo Il Di
(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?
L’addetto alla pubblicazione

........................................... eritiratailgiorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
.......................................... — ai sensi dell’art65 L.R.
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

al
n.25/93, cosi come sostituito dall‘art53 LR. n.30/93 — e

Catania ........................................

Il Direttore AmministrativoL

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n .............................

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. ........ del ..................b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


